天津海关2008年报关员资格核准许可事项公示报关员考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_A4_A9_

E6_B4_A5_E6_B5_B7_E5_c27_645677.htm id="ukexmd"> 天津海

关关于变更2008年报关员资格考试证书领取地点的通知 行政

许可事项名称： 报关员资格核准 许可内容： 准予颁发报关员

资格证书 设立依据： 1．《中华人民共和国海关法》（

自1987年7月1日起施行） 2．《中华人民共和国海关关于报关

员资格考试及资格证书管理办法》（自2006年1月1日起施行

） 申请条件： 1．具有中华人民共和国国籍； 2．年满18周岁

，具有完全民事行为能力； 3．具有大专及以上学历； 4．通

过报关员资格全国统一考试合格分数线。 申请时应提交的文

件： 1．《报关员资格证书申请表》； 2．准考证主证； 3．

学历证书及复印件； 4．有效身份证件（居民身份证、军官

证、士兵证）及复印件； 5．申请人委托代理人代为提出报

关员资格申请的，应当出具《授权委托书》及被委托人的有

效身份证件复印件。 办理程序： 1．申请人向海关递交申请

材料； 2．海关受理申请后进行审核； 3．海关在法定期限内

做出决定； 4．申请人领取报关员资格证书。 办理时限： 自

海关受理申请之日起20个工作日。20日内不能做出决定的，

经本海关负责人批准，可以延长10日。 海关自做出准予颁发

报关员资格证书许可决定之日起10日内向申请人颁发报关员

资格证书。 收费标准：不收费 未尽事宜，请参见《中华人民

共和国海关实施〈中华人民共和国行政许可法〉办法》。 受

理部门：天津海关教育处 申请时限：根据海关公布的名单可

以申请报关员资格的考生，应当自3月18日起6个月内，向原

报名海关申请报关员资格。 集中办理日期：2009年3月24

日-31日（法定节假日除外） 集中办理地址：天津市和平区营

口道2号A104房间 工作时间：上午8:30至1130；下午13:30

至16:30 非集中办理日期：自2009年4月起至9月，每月15日办

理受理、颁证事项（法定节假日顺延）。 非集中办公地址：

天津市和平区营口道2号A104房间 工作时间：上午9:00至11:00

；下午14:00至16:30 联系电话：84201525 65206875 附件： 1．

《报关员资格证书申请表》样式、填制说明 2．《授权委托

书》样式、填制说明 天津海关 二九年三月十九日 附件1 报关

员资格证书申请表 姓名： 身份证号： 准考证号： 考试成绩

： 学历： 特此声明：本人经报关员资格考试成绩合格，符合

《中华人民共和国海关关于报关员资格考试及资格证书管理

办法》规定要求，特申请报关员资格证书，并对申请时提交

文件内容真实性负责。 签名： 申请日期：年月日 填 制 说 明

考试成绩合格考生的“姓名”、“身份证号”、“准考证号

”、“考试成绩”、“学历”等5项内容，已从考试系统数据

库中自动采集并预填在申请表的对应栏目，考生无需再填写

任何内容。 “签名”、“申请日期”两项内容，由考生在申

请表相应位置手工填写，“申请日期”应为考生向海关实际

递交申请的日期。 附件2 授权委托书 委托人：身份证号： 被

委托人：身份证号： 委托事项：代为申请颁发委托人的报关

员资格证书 委托权限（请在以下方框内打勾）： □代为提交

有关材料 □代为签收有关法律文书及送达回证 □其它：代为

领取报关员资格证书 委托时限：自年月日至年月日 委托人：

被委托人： 委托日期：年月日 填 制 说 明 委托人姓名及身份

证号、被委托人姓名及身份证号和委托时限请如实填写。 委

托权限请在相应选项前方框内打“√”，如选项为“其它”

，请填写具体的委托内容。如委托别人代领报关员资格证书

，请在“其它”后横线上填写：代为领取报关员资格证书。

委托人和被委托人需分别在签名栏相应位置手工签名，委托

日期为填写委托授权书的实际日期。 最新热点资讯： 2008年

报关员考试成绩查询入口 海关总署调整2008年报关员考生分

数核查办理程序 各地海关申领报关员资格证书公告汇总 2008

年报关员考试合格分数线为110分 欢迎进入：2009年报关员课

程免费试听 更多信息请访问：百考试题报关员论坛 欢迎免费

体验：百考试题报关员在线考试中心 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com